

भारतीय ज्ञान परम्परा विभाग
मदन मोहन मालवीय प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, गोरखपुर
आवश्यक सूचना

शैक्षणिक सत्र 2026-27 बी.टेक. द्वितीय वर्ष, तृतीय सेमेस्टर, ग्रुप 1 (CSE, ITCA, CE, CHE) एवं ग्रुप 2 (ECE, ECE(IoT), ME, EE) ब्रांचों के विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि भारतीय ज्ञान परम्परा विभाग द्वारा चलाये जा रहे एवं SWAYAM-NPTEL द्वारा संचालित अनिवार्य विषयों में ससमय पंजीकरण/ शुल्क भुगतान, आदि औपचारिकताओं को पूर्ण कर अद्व्यापन आरम्भ कर दें. अन्यथा की स्थिति में विद्यार्थी स्वयं उत्तरदायी होंगे.

S. N.	COURSE (AUDIT & MANDATORY)	SEM	COURSE CODE	PLATF ORM	Course Enroll. Close	Exam Reg. Close
1	Constitution of India and Environmental Governance: Administrative and Adjudicatory Process (AUC 116)	III	noc26_lw22	NPTEL	27 July 2026	14 Aug 2026
2	Intellectual Property Portfolio Management (IKS 106)	III	noc26_ge103	NPTEL	17 Aug 2026	28 Aug 2026
3	Developing Soft Skills and Leadership Through IKS (IKS 105)	III	noc26_hs133	NPTEL	27 July 2026	14 Aug 2026

*(Status on SWAYAM/NPTEL website as on 23.07.2026)

डॉ. मिलिन्द राज आनन्द
विभागाध्यक्ष

भारतीय ज्ञान परम्परा विभाग

पत्रांक/ मा0प्रौ0वि0/ भा0ज्ञा0प0वि0/ 45/ 2026

दिनांक: 23 जुलाई 2026

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

1. अधिष्ठाता सनातक अध्ययन
2. समस्त विभागाध्यक्ष
3. वेब मास्टर को वेबसाइट पर उपरोक्तानुसार अपलोड किये जाने हेतु
4. वै0स0 कुलपति को माननीय कुलपति महोदया के अवलोकनार्थ हेतु


 23.07.2026
 डॉ. मिलिन्द राज आनन्द
 विभागाध्यक्ष

भारतीय ज्ञान परम्परा विभाग
 भारतीय ज्ञान परम्परा विभाग
 म० न० प्रौ० वि० विश्वविद्यालय
 गोरखपुर